

# Issmelting gir mer ekstremvær

VERDT  
Å VITE

**VANN:** Isen som smelter i Arktis fører til mer ekstremvær i Europa og Nord-Amerika, mener forskere. Isen rundt nordpolen påvirker vindsystemer som har stor betydning for været lenger sør. – Mye tyder på at smeltingen har innvirkning på været også hos oss, sier Tore Furevik, professor ved Geofysisk institutt ved Universitetet i Bergen. Han mener årets regnfulle sommer på Østlandet er en værtyper som vil bli vanligere etter hvert som den arktiske isen krymper. **ONTB**



Paul Bjerke

**PAULI ORD**



Den sjølgode norske ytringsfrihetsfundamentalismen er ofte fordummende.

## Profeten

**De (nokså begrensede)** internasjonale demonstrasjonene som formelt retter seg mot den antiislamske filmen «Innocence of Muslims», har fått Akersgatas redaktører til å blåse i lur: «De krenkede kan ikke utforme lovverket. De hadde gjort klokt i brukt energien på å protestere mot dem som tilskitner islam med opptøyer som ender i drap, heller enn bruke tiden på å føle seg krenket av en tullefilm», skriver VG. «Det er reaksjonene, ikke provokasjonene, som er karikaturstridens egentlige katastrofe», hevder Aftenposten.

**Nå vil nok ikke** demonstrantene, verken i Midtøsten, i Paris eller andre steder, bry seg særlig om fordømmelsene. Men det er likevel ganske patetisk når oppblåste røster fra verdens absolutte, steinrike overklasse vifter med pekefingeren mot framtidsløse

*«Det er patetisk når oppblåste røster fra verdens overklasse vifter med pekefingeren mot framtidsløse muslimer»*

muslimer i arabiske land og i et kriserammet Europa. Dette er store folkegrupper som gjennom en lang etterkrigstid har sett at Vesten (= USA) konsekvent har støttet autoritære og udugelige regimer med kanoner og milliarder av dollar, benyttet kupp, utsulting, bombing og invasjoner for å fjerne regjeringer som ikke har danset i detalj etter deres pipe – og som gjennom alle

år har støttet en israelsk stat som konsekvent har brutt alle internasjonale avtaler og jaget og drept palestinere helt siden 1948 – og som nå vil bombe Iran.

Når de mest stupide delene av «Vesten» på toppen av det hele morer seg med å trakassere deres muslimske tro, er det kanskje ikke så rart at 1) noen reagerer og 2) at noen benytter trakasseringene til å mobilisere ungdommer som er langt mer sinte enn religiøse.

**For demonstrasjonene** handler naturligvis først og fremst om sosiale, ikke religiøse opprør. Hvis arabisk og europeisk forstadsungdom hadde hatt jobb, hvis Midtøstens og Sør-Europas økonomi hadde blomstret og hvis USA hadde holdt fingrene av oljefatet, hadde knapt noen brydd seg om Muhammed-karikaturer eller stupide antimuslimske filmer. Det ville i alle fall ikke vært mulig å mobilisere til fredelige massedemonstrasjoner og voldelige ekstremistopptøyer mot dem.



**OPPRØR:** Sosiale, ikke religiøse.

Og al-Qa'ida ville fått enda mindre folkelig støtte til sine forsøk på å gjeninnføre middelalderen ved hjelp av terroraksjoner som

drapet på den amerikanske ambassadøren i Libya. Denne aksjonen, som ble gjennomført på den ikke tilfeldige datoen 11. september, var for øvrig planlagt lenge før filmen ble kjent og hadde overhodet ikke noe med verken Profeten eller Allah å gjøre.

**Spørsmålet må derfor** snus: Hva mener de velfødde lederskribentene at muslimsk ungdom faktisk skal gjøre? Hva slags strategi vil de foreslå for millioner av egyptiske ungdommer som aldri har hatt og aldri vil få noen jobb? Hva mener skribentene at de fattige innvandrerne i Europas styggeste forsteder skal gjøre når de har opplevd å bli enda mer marginaliserte etter at Vestens finanskapital påførte deres land etterkrigstidas verste økonomiske krise?

At de arrangerer bønnemøter for ytringsfriheten?

**Paul Bjerke**

paul.bjerke@de-facto.no

Paul Bjerke er forsker ved De Facto kunnskapssenter og førsteamundens ved Høgskulen i Volda. Han skriver i Klassekampen hver torsdag